El cavaller Guillem de Sarroca i R. de Prat posen fi al conflicte que els enfrontava i que afectava alous del lloc de Torms, al comtat d’Urgell.

			A ACU, perg. 886.

			Ed. *Baraut, «Els documents», IX, doc. 1397.

			Sit notis cunctis atque futuris, quod ego Guillelmus de Zaroca fa[c]io carta et emendacione ad te R. de Prat et ad vestris, venio ad finem et ad concordiam per bonam fidem sine nullo malo engenio, et ego Guillelmus miles facio redericione de malum quod feceritis, totos ipsos alodios que ego abeo in Torms ad ipsos ortals. Dono totum meum directum quod ego abeo vel abere debeo a proprio alodio, et I a condamina dono per mei et per meis ad tibi R. de Prats et ad vestris per secula cuncta. Et abet afrontaciones ipsos ortals de IIas partes in Guillema de Caplana, de III a in alodio de Mi de Torms, de IIII a in carrera. Et ipsa conamina afrontat de I a part in terra de Sancta Maria de Solsona, de II in terra de R. d·Oden, de III a in alodio de Cher, de IIII in torent, exceptis ipsos nogeros de ipsos rivals. Et ego Guillelmus de Zaroca abanieo quod facio bene et quod mantenga contra ceteros homines, et ego R. de Prat facio difinicionem per me et per meos amicos. Et hec est omnia in comitatu Urgelli sive az Torms. Et P. de Prat fide de ista finitione.

			Acta carta donacionis XVº kalendas iulii, anno Domini MºCºXXºVIIIº.

			Sig+num G. de Zaroca, qui ista carta mandavi scribere et firmare.

			Sig+num. Sig+num R. de Qual. Sig+num R. Zagariga. Sig+num Pere Roselli, isti sunt testes.

			Guillemus, qui hec scripsit die sub iussione P. die et anno (Senyal) quod supra.
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			1128, juliol, 23

			Ramon Ponç de Milany, la seva muller Arsenda, el seu germà Guillem Ponç i els seus fills Guillem i Dalmau renuncien i evacuen a favor del monestir de Sant Joan de les Abadesses a la meitat dels plets de l’honor que el monestir posseeix dins de la castellania del castell de Milany, a més de les deixes dels difunts, al lluïsme dels alous que s’hi venguin, al delme del Collell que Pere Udalguer tenia injustament per ells, i al mas de Carcasses que Arnau Bernat amb els seus germans tenia per a ells. Reconeixen que tot això ho havien pres injustament.

			A ACA, Cancelleria, perg. Ramon Berenguer III, núm. 299.

			Ed. Monsalvatje, Noticias históricas, XV, doc. 2232. *Baiges, Feliu, Salrach, Els pergamins, doc. 592.

			Notum sit omnibus hominibus presentibus atque futuris quoniam ego Raimundus Poncii et uxor mea Arsendis et Guilelmus Poncii, frater meus, et filii nostri Guilelmus atque Dalmatius, nos simul un unum, non quoacti sed nostra propria voluntate, dimitimus et evacuamus Domino Deo et Sancto Iohanni Baptiste medietatem placitorum de ipsa honore Sancti Iohannis, qui est in castellania de castro Melan; et omnes dimissiones defunctorum; et terciam partem de omnia precia alodiorum qui ibi venditi fuerint; et ipsum decimum de Colel, quem Petrus Uzalgarii pro nos iniuste tenebat; et ipsum mansum de Carcasses, quem Arnallus Bernardi et fratres eius tenuerunt per nostram vocem. Hec omnia superius scripta dimittimus iterum et evacuamus libere et solide Domino Deo et Sancto Iohanni Babtiste, qui est vocatus Abbatissarum, et sanctimonialibus ibi manentibus, recognoscentes nos hec omnia iniuste abstulisse Deo et sanctis. Iterum dimitimus et evacuamus omnia placita homicidiorum qui fuerint in supradictam castellaniam sine ullo retentu vel sine engan.

			Actum est hoc scriptum Xº kalendas augusti, anno XXº quo Ledovicus cepit regnare.

			Sig+num Raimundus Poncii, Sig+num Arsendis uxor eius, Sig+num Guilelmus Poncii, Sig+num Dalmacii Poncii, Sig+num Guilelmi Raimundi, Sig+num Dalmacii Raimundi, nos simul in unum hoc scriptum laudamus et firmamus et testes firmare rogamus.

			Sig+num Raimundi Bertrandi. Sig+num Raimundi Donucii. Sig+num Petro Donucii. Sig+num Olivarii. Sig+num Bernardus Arnalli. Sig+num Bernardus Adalberti.

			Rodegarius levita, qui hoc scriptum scripsit et sub die et (Senyal) anno quo superius resonat.
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			1128, novembre, 28

			Berenguer Guillem, amb la seva esposa Estefania i el seu fill Pere, defineix el que reclamava en els alous de Sords que Bernat Duran havia donat als canonges de la Seu de Girona en fer oblació del seu fill Ramon.

			[A] Original no localitzat.

			B ADG, Cartoral de Carlemany, pàg. 282b-283a. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Marquès, Cartoral de Carlemany, doc. 242.

			[C]unctis pateat hominibus quoniam ego Berengarius Guilielmi requirebam porcionem in illis alodiis que Bernardus Durandi donavit Domino Deo et canonice Sancte Marie et ibi degentibus clericis cum filio suo Raimundo, videlicet in ipsis domibus quas habeo in ipsa Burgada circa ipsas fratris mei Arnalli, unde iniuste retinebam par gallinarum et in exitibus atque regressibus quas prefata domus Bernardi Durandi semper habuit versus occidentem, quam aliquo modo consequi non potuit. Idcirco ego prefatus Berengarius, cum uxore mea Stephania et filio suo Petro, dono Domino Deo et canonice predicte sedis et tibi Poncio Urgelli, prenominate sedis clerico, totum illud quod in predictis alodiis aliquo modo querebam vel consequi existimabam, ut ab hodierna die et deinceps neque ego neque aliquis mee posteritatis vel consanguinitatis mea voce aliquid requirere ibi valeat, sed annuatim de predictis domibus de Burgada donem parilium I optimum gallinarum, nos et omnis nostra posteritas prelibate canonice et ibi degentibus. Si quis contra hanc difinitionem ad irrumpendum venerit, non valeat vendicare quod requisierit, sed componat predicta omnia in duplo prefate canonice.

			Acta diffinitione IIII kalendas decembris, anno XXI regni Lodouici regis.

			Sig+num Berengarii Guilielmi, Sig+num Stephanie uxoris eius, Sig+num Petri filii eorum, qui hanc diffinicionem fecimus, firmavimus firmarique rogavimus.

			Sig+num Petri. Sig+num Berengarii de Falgars. Sig+num Raimundi de ­Filascons.

			(Senyal) Petrus Guilielmi presbiter, qui hoc rogatus scripsi die annoque ­prefixo.
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			1129, març, 30

			Després de moltes disputes entre Ramon Miró d’Argelaguet i els seus germans, d’una banda, i l’abat Rotllan Oliver, de Sant Cugat del Vallès, de l’altra, per uns alous i un molí, situats al Montseny de Palau, els jutges decideixen que són de Sant Cugat i no de Ramon i els seus germans, que en fan definició i reben a canvi dos morabatins.

			[A] Original no localitzat.

			B ACA, Monacals, Cartulari de Sant Cugat del Vallès, núm. 970, f. 327r-327v. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Rius, Cartulario, doc. 895.

			De quibusdam alaudiis et molendino de Palado

			Presentibus atque futuris pateat qualiter devenerunt ad multa placita Raimundus Mironis de Argelaget et fratres eius cum Rodlando abbate et monachis eius de quibusdam alaudiis et molendino, que sunt in Monte Signo de Palacio. Discussis siquidem ex utraque partibus liquide racionibus et vocibus et cartis, existentibus iudicibus Guillelmo Raimundi de Orencana et Guillelmo Iohanni de Cardedol et Umberto de Monte Signo et Raimundo Renardi de ipsa Roca et Petro, qui vocatur Poncius de Balnariis, iuste iudicatum est propria esse alaudia Sancti Cucufatis et nullo modo esse iuris eiusdem Raimundi et fratrem eius. Igitur. Ego Raimundus Mironis et fratres mei Amatus et Bernardus et Guillelmus et ceteris definimus et evacuamus, sine ullo retentu et malo ingenio, supradicta alaudia, simul cum molendinis, Domino Deo et Sancto Cucufati ac Rodlando, abbati eiusdem cenobii, et monachis eius in perpetuum, quod unquam nos non requiramus neque aliquis vel aliqua per nos vel per nostrum auxilium supradicta alaudia. Accepimus autem ab eodem abbate et a monachis eius pro hac definitione II moabetinos. Si quis vero hanc nostram definitionem disrumpere voluerit, non valeat, sed componat hec omnia in duplo, et inantea firma consistat hanc difinitionem.

			Que facta est III kalendas aprelis, anno XXIº regnante Ludovicho rege.

			Sig(Senyal)num Raimundi Mironi, S+ Amati, Sig(Senyal)num Bernardi, Sig(Senyal)num Gilelmi, Sig+m Olivarii, Sig(Senyal)num Raimundi, nos qui hanc difini­tionem facimus, firmamus et firmare rogamus.

			Guilielmus Raimundi de Orenzana, presbiter (Senyal). Sig+num Iohannes Iosperti.

			Guielmus subdiachonus, qui hec scripsit, cum literis super positis in linea III sive in X a, sive in XI a, sive in XII a, die et anno quo supra (Senyal).
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			1129, abril, 6